
Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Gminy Krzywcza o wyrażenie 
opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

w sprawie Przemysko – Dynowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
 
 Pismem znak: OS-I.7121.12.2012.MR z dnia 04 października 2012 roku 
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego przesłał Radzie Gminy 
Krzywcza projekt uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie 
Parku Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego w brzmieniu stanowiącym 
załącznik Nr 10 do Uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 
24 września 2012 roku w sprawie przekazania do dalszych uzgodnień i opinii 
projektów uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawach parków 
krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu. 
Przedmiotowe dokumenty przesłane zostały radnym Rady Gminy Krzywcza 
celem konsultacji. 
Rada Gminy Krzywcza mając na względzie interes mieszkańców Gminy 
Krzywcza postanawia wydać negatywną opinię w przedmiotowej sprawie. 
Aktualnie teren całej Gminy Krzywcza położony jest bądź to w granicach 
Parku Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego bądź też w granicach 
Przemysko – Dynowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Część terenu 
Gminy Krzywcza objęta jest też Obszarem Specjalnej Ochrony Ptaków 
NATURA 2000.- Pogórze Przemyskie. Obszary chronione obejmują nie tylko 
lasy i grunty orne ale całe miejscowości, w których mieszkańcy muszą żyć 
i pragną realizować swoje zamierzenia. Wyznaczone strefy powodują, 
iż muszą się oni stosować do licznych ograniczeń i zakazów. 
Nie bez znaczenia jest też fakt, że ograniczenia wynikające z ochrony 
przyrody znacząco ograniczają rozwój przedsiębiorczości na terenie całej 
gminy. Inwestorzy niechętnie chcą inwestować na terenach objętych 
obszarami chronionymi. Ma to i istotny wpływa na kondycję finansową i rozwój 
gminy. 
 Gmina Krzywcza widzi potrzebę ochrony środowiska, jednakże 
nie może się to odbywać tylko kosztem miejscowego społeczeństwa. 
W rozumieniu Rady Gminy zarówno Park Krajobrazowy Pogórza 
Przemyskiego jak i Przemysko – Dynowski Obszar Chronionego Krajobrazu 
utworzone są dla całego społeczeństwa i całe społeczeństwo powinno ponosić 
koszty wprowadzonych ograniczeń. Natomiast proponowane strefy wiążą się 
z nałożeniem licznych zakazów i nakazów na właścicieli gruntów które w tej 
strefie się znajdują, bez żadnej rekompensaty strat jakie z tego wynikają. 
Zdaniem Rady Gminy Krzywcza wyznaczenie obszarów chronionych powinno 
podlegać kompleksowej analizie i ocenie i uwzględniać fakt wprowadzonych 
ograniczeń poprzez zastosowanie mechanizmów rekompensaty zarówno dla 
właścicieli gruntów jak i gminy. 
 W świetle przedstawionych faktów negatywna opinia Rady Gminy 
Krzywcza jest w pełni uzasadniona. 
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